Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

24. De conditionibus sanguinis ex vulneribus Christi manantis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Quodlibet peccatum mortale quinque vulnera
ad introitum infligit. Primum est, quod est pronocatum Di-
uina mortalis. Secundum iniuriam suam. Maiestatis.
Tertium, maculatianum anima. Quartum deseriti-
um coniunctionis Regni Gratia & Gloria. Quintum, obliga-
tum atrae poena. Et propter summum Amorem,
quod Christus ferendatur in Gloriam Patris & salutem
assumam, sentiebat hos in corde affectus, cœu quinque
fusca acerbissimi doloris.

Quo propter ait Apostolus de peccatoribus, quod
construeantur Filium Dei. Tum quia eandem cru-
cianis causam, quæ fuit peccatum, renouant: tum
nam, quia tenentur eandem esse etiam, si non in vulne-
ribus sanguinis, saltē in plagiis & vulneribus doloris.

CONSIDERATIO XXIV.

*De conditionibus Sanguinis ex vulneribus
Christi manantis.*

Vidit Joannes fluvium , qui irrigabat & foecundabat Ciuitatem Dei. Ostendit mihi fluvium aque Apoc. 22. que habebat tres conditiones: primum, erat aqua purissima & purissima, cœū crystallus. Splendidum tamquam crystallum. Secundum, exhibat ē sede Dei & Agni. Tertiō, ab vtrāq; parte fluminis, velut in viciniora ligna vita. Et ex vtrāq; parte fluminis apparuit. Per hunc fluvium alii intelligunt Spiritum sanctum , qui à Patre Filioque procedit : Alii ipsam gratiam Spiritus sancti: aliī Gloriam. Nos, tamen, intelligamus Sanguinem e vulneribus Christi nostris, & vnuersam Ciuitatem Dei foecundantem. Hoc enim Sanguine originem ducit, quidquid est in mundo paichtrum , vernans. In illo reperiuntur tres opicatae conditiones: primū namque, est purissima, quia & est compactus ex sanguine purissimo Virginis , & es vnitus persona Verbi , quæ sit ipsa

ipla per essentiam puras. Ipsa denique iunctio
Christi nec solensis, nec valens contrahens in Lige-
quid nisi huius Sanguinis puritatem docet? Sed empe-
hic Sanguis non est puri hominis, sed hominis
& Agni) Tertio, circumdatur ligno vi et fuit hoc
Sanguinis est Gloria & Vita eterna.

2. Considera, ubi nam sit vera hiatus vita secundum
Beati (subdit: idem Ioannes) qui lauant stolas in sanguine
Agni. Beati, qui mundant & purificantur in Domi-
nus in Sanguine Agni. Quod fit confidemus in Co-
etus plena, nec non vulnerum & Sanguinis Co-
ditatione. Ut sit potestas eorum in Ligno viae, in
virtute illius Sanguinis fruatur ligno beatissima Capi-
tia. Et per portas, quae sunt ipsa vulnus
Civitatem beatam Patriae.

3. Apparuit in visione cuidam adolecenti
civitas supra montem posita, sed vallata de
magnō flumine. Hinc alliciebat amans
absterrebat flumis petrantescudes. Dum
cit dubias, ecce videt quosdam homines in
mine vestimenta lauentes, quos quidam a
habitu dissimilis adiuuabat. Rogavit quid
te agerent; ad quem ille dissimilis: Civitas
Apoc. loc. c. est: hilauant stolas suas in Sanguine Agni; vi
per precientiam mundi efficitur. Et dixi inton-
tem sanctam admittantur: Ego sum Iesu Christus
cuius auxilio nemo saluari potest: se non ad
peruenire, hac est vita. His dictis evan-
gesceas vero Monasterium adiunxit, factosque
agnouit, praesentes Religiosos coselle, quis
um in visione videt lauentes stolas suas in
Agni media mortificatione & penitentia.

CONSIDERATIO XXV.

Vnguentapro Vulneribus Christi

S. Bern. de Resurr. ser. 1. Mar. 16. **V**ulnera Christi vngere debeamus manu, significatis pretiis Matias (in
gardum) quae post Christi mortem amittere non
venientes vngarent Iesum. Unguenta mem-